SỞ Y TẾ THÀNH PHÓ CẦN THƠ
TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC CHÂU THÀNH
SỐ: 35 /TTYT.KVCT

Vv triễn khai bệnh án điện tử (EMR)
tại Trung tâm Y tế khu vực Châu Thành

Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 29 tháng 8 năm 2025

Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế;

Sở Y tế thành phố Cần Thơ;

Bảo hiểm xã hội thành phố Cần Thơ.

Căn cứ Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Y tế ban hành bộ tiêu chí ứng dụng Công nghệ thông tin tại các cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư 13/2025/TT-BYT ngày 06/06/2025 của Bộ y tế Về Hướng
dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ hướng dẫn tại Công văn số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày
06/06/2025 của Trung tâm thông tin y tế Quốc Gia về Hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật
triển khai phần mềm hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 872/CT-GPHĐ ngày
20/8/2025 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-TTYT.KVCT ngày 22 tháng 8 năm 2025 về
việc thành lập Hội đồng chuyên môn quyết định việc sử dụng và lưu trữ hồ sơ
bệnh án điện tử thay cho hồ sơ bệnh án giấy, lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế
thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm cho việc in giấy;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng chuyên môn thẩm định đủ điều kiện triển khai
Bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế khu vực Châu Thành ngày 27 tháng 8 năm
2025 (Đính kèm biên bản họp theo Công văn này).

Đến thời điểm hiện tại, phần mềm quản lý thông tin khám bệnh (HIS, LIS,
RIS-PACS, EMR) tại Trung tâm Y tế khu vực Châu Thành đáp ứng được các điều
kiện theo Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06 tháng 06 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Y tế quy định hồ sơ bệnh án điện tử. Trung tâm Y tế khu vực Châu

2

Thành quyết định triển khai thực hiện lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử, lưu trữ và
truyền tải hình ảnh y tế thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho
việc in giấy từ ngày 01/9/2025 (Đính kèm Quyết định theo công văn).

Trung tâm Y tế khu vực Châu Thành kính đề nghị Cục Khoa học Công nghệ
và Đào tạo - Bộ Y tế quan tâm, xem xét đăng tải kết quả triển khai thực hiện hồ
sơ bệnh án điện tử của đơn vị trên Cổng thông tin Bộ Y tế và Thông tin điện tử
của Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. TH
NH

KT. GIÁM ĐÓC

PHÓ GIÁM ĐÓC

TRUN
G  TẦM

Y  TẾ

KHU
 VỰC

CHÂU
THÀNH

Huỳnh Văn Tiền